
    Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda Sanitaria Locale N. 7 - Carbonia 

 
 
 

        Deliberazione n.               986 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data      15/09/2009 
 
 
OGGETTO:  Acquisto sonda convex per ecografo “Logiq 7” in dotazione al Servizio di Radiodiagnostica 

del PO CTO. 
 Affidamento in favore della Ditta Landucci srl. 
 
 
Il Responsabile del Servizio Acquisti: 

 
 
Vista  la nota Prot. 33/RAD del 28.05.2009 del Resp.le dell’U.O. di Radiodiagnostica del PO CTO – 

Dr. Carlo Montaldo, che si allega in copia per costituirne parte integrante e sostanziale, con 
la quale chiede l’acquisizione urgente di una sonda convex a bassa frequenza per l’ecografo 
Logiq 7 in dotazione; 

 
Rilevato  che la richiesta è accompagnata da apposita relazione di scelta con la quale il Resp.le 

dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi del punto b) comma 3, art. 57 D.Lgs 163/06, 
che trattasi di prodotti unici, e per altro insostituibili per essere utilizzati con l’ecografo “Logiq 
7”  in dotazione, fornibile unicamente dalla Ditta GE Medical Systems; dichiarazione non 
sindacabile dall’Ufficio; 

 
Preso atto   che la richiesta è motivata dalla necessità di dotare l’ecografo di una nuova sonda in quanto 

quella in dotazione, non corrisponde più alle esigenze qualitative richieste per la tipologia 
degli esami effettuati, determinata principalmente dall’usura con importante perdita di 
risoluzione; 

  
Precisato che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in quanto gli articoli 

oggetto del presente atto, non risultano inclusi nelle convenzioni a carattere nazionale 
attualmente in essere; 

 
Visto l’art. 57 comma 3 punto b del D.Lgs n° 163/06 che consente la proce dura negoziata nel caso 

di consegne complementari effettuate dal fornitore originario e destinate al rinnovo parziale 
di forniture e impianti di uso corrente o all’ampliamento di forniture o impianti esistenti, 
qualora il cambiamento di fornitore obbligherebbe la stazione appaltante ad acquisire 
materiali con caratteristiche differenti, il cui impiego o la cui manutenzione, comporterebbe 
notevoli incompatibilità o difficoltà tecniche; 

 
Precisato  che con note Prot. 15338 del 24.07.2009, è stata inoltrata richiesta di preventivo alla Ditta 

GE Medical Systems Italia e alla Ditta Landucci srl,  in qualità di rivenditore autorizzato per la 
Regione Sardegna dei prodotti di che trattasi; 
 

Constatato  che: 
• la Ditta Landucci con nota fax,  Prot. ASL 2009/0016245  del 05.08.2009, ha inviato il 

proprio preventivo; 
• il Resp.le interessato ha esaminato e vistato la relativa offerta;  
 

Accertato che per l’acquisto di che trattasi non risulta apposito finanziamento, né disponibilità alcuna 
sulle quote per le urgenze dei Piani di Investimento, e pertanto, data l’urgenza, l’unica 
copertura finanziaria resterebbe quella del bilancio corrente;  

 



 
segue Deliberazione 986 del  15/09/2009   

 
 

 
PROPONE 

 
4 ai sensi dell’art. 57 comma 3 punto b del D.Lgs n° 163/06, di adottare regolare atto deliberativo di 

acquisto in favore della ditta Landucci srl. per la fornitura di n° 1 sonda convex per l’ecograf o Logiq 7; 
 
 

Il Direttore Generale 
 
 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Resp.le del Servizio Acquisti; 
 
Ritenuto   applicabile l’Art. 57 comma 3 punto b del D.Lgs n° 163/06; 
 
Sentiti  il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni esposte in premessa: 

 
4 di affidare, ai sensi dell’art. 57 comma 3 punto b del D.Lgs n° 163/06, alla Ditta Landucci srl  (Prev. n° 

1250 A.L. /l.a. del 10.12.2008) la fornitura di quanto segue, attingendo i fondi necessari dal bilancio 
corrente: 
 
• n° 1 Sonda ecografica 3.5 Convex Probe cod. H4901PE  per ecografo Logiq 7 a € 9.360,00 + IVA 

20%;  
 

4 di demandare al capo servizio acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza relativamente 
all’emissione dell’ordine di fornitura; 

  
4 di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di 

addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali 
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 
4 di imputare il costo complessivo di € 11.232,00  IVA vigente compresa sulla classe di costo 020300004 

del piano dei conti aziendale – Bilancio corrente ; 
 
4 di dare atto che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in quanto gli articoli 

oggetto del presente atto, non risultano inclusi nelle convenzioni a carattere nazionale attualmente in 
essere. 

 
 

Il Direttore Generale 
Dr. Pietro Pasquale Chessa 

 

DIR. AMM.  

DIR. SAN. 

ACQ/FODDIS 
 
Coll.Amm.vo/A. Ventura 
 



 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

 
Attesta che la deliberazione 

 
n. _________________ del  ___________ 

 
è stata pubblicata 

 
nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

 
a partire dal ______________ al ________________ 

 
Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 
ed è stata posta a disposizione per  la consultazione. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Destinatari: 
 

Collegio dei sindaci 
Bilancio 
Acquisti 
 
 
Acquisto sonda per ecografo GE RAD CTO 


